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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 29 MARCA 2019R.

 uchwała Nr IX/44/19 w sprawie wskazania imienia Szkole Podstawowej w Radkowie –

w trakcie realizacji, uchwała będzie obowiązywała od 1 września 2019 roku  

 uchwała  Nr  IX/45/19  w  sprawie  utworzenia  Zespołu  Szkolno  -  Przedszkolnego  w

Radkowie – w trakcie realizacji, uchwała będzie obowiązywała od 1 września 2019

roku

 uchwała  Nr  IX/46/19  w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Wambierzyce oraz Raszków -  w trakcie

realizacji

 uchwała  Nr  IX/47/19  w  sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami

bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na terenie  Gminy Radków w

2019 roku  -  uchwała została  ogłoszona w Dzienniku  Urzędowym Województwa

Dolnośląskiego  z  dnia  10  kwietnia  2019r.  pod  poz.  2475  i  weszła  w  życie  25

kwietnia 2019r., realizowana na bieżąco

 uchwała Nr IX/48/19 w sprawie regulaminu cmentarza komunalnego w Wambierzycach

-  uchwała  została  ogłoszona  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa

Dolnośląskiego  z  dnia  10  kwietnia  2019r.  pod  poz.  2476  i  weszła  w  życie  25

kwietnia 2019r. Uchwała będzie obowiązywała od dnia 1 czerwca 2019r.

 uchwała  Nr  IX/49/19  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Radków  do  Stowarzyszenia

Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi - w trakcie realizacji

 uchwała  Nr  IX/50/19  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Gminy Radków - realizowana na bieżąco 



 uchwała  Nr  IX/51/19  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Gminy  Radków  na  2019  rok  -

realizowana na bieżąco 

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA

W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

 zarządzenie  Nr  50/19  z  dnia  25  marca  2019r.  o  zmianie  zarządzenia  w  sprawie

ustalenia zasad określania wysokości i zasad rozliczania rekompensaty za świadczenie

usług  w  ramach  zadania  publicznego,  polegającego  na  wykonywaniu  praw

i  obowiązków  zarządzającego  składowiskiem  odpadów  innych  niż  niebezpieczne

i obojętne w Ścinawce Dolnej -   dokonano podziału rekompensaty na eksploatacyjną

i inwestycyjną i dostosowano w tm zakresie pozostałe zapisy zarządzenia

 zarządzenie  Nr  51/19  z  dnia  28  marca  2019r.  o  zmianie  zarządzenia  w  sprawie

Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miasta  i  Gminy  w  Radkowie  –  wprowadzono

zmiany  w  strukturze  Referatu  Organizacyjno-Administracyjnego  skutkujące

zmniejszeniem liczby etatów sprzątaczki o ¼ oraz w Referacie Geodezji i Gospodarki

Nieruchomościami w miejsce stanowiska z-cy kierownika wprowadzono stanowisko ds.

gospodarki nieruchomościami

 zarządzenie  Nr  52/19  z  dnia  28  marca  2019r.  w  sprawie  powołania  komisji

przetargowej - powołano komisję przetargową dla zadania pn.: „Przebudowa budynku

gospodarczego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ścinawce Dolnej na potrzeby

świetlicy wiejskiej w składzie:

 Agnieszka Cyron - przewodnicząca

 Mirosław Pejski - sekretarz

 Agnieszka Lis - członek

 Celina Kiełbasa - członek

 zarządzenie Nr 53/19 z dnia 29 marca 2019r.  w sprawie zmian w budżecie gminy

Radków na 2019 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2019 rok

wyniósł po stronie dochodów 51.044.853,00 zł oraz po stronie wydatków 52.827.919,00

zł

 zarządzenie Nr 54/19 z dnia 1 kwietnia 2019r.  w sprawie ogłoszenia konkursu na

stanowisko  dyrektora  Zespołu  Szkolno  -  Przedszkolnego  w  Radkowie  -  ogłoszono



konkurs  w  celu  wyłonienia  kandydata  na  stanowisko  dyrektora  Zespołu  Szkolno  -

Przedszkolnego w Radkowie przy ul.  Jagiellońskiej  2,  z terminem składania ofert  do

17.04.2019r.

 zarządzenia Nr 55/19 z dnia 1 kwietnia 2019r. w sprawie powołania komisji do odbioru

zadania - do odbioru w dniu 3 kwietnia 2019r. zadania pn.: „Rozwój e-usług publicznych

A2B i A2C w Gminie Radków z podziałem na 3 części.  Część 1 pn.:  „Modernizacja

infrastruktury sieciowej - część pasywna” powołano komisję w składzie:

 Joanna Rakowska - przewodnicząca komisji, pracownik UMiG w Radkowie

 Józef Strug - pracownik UMiG w Radkowie

 Sebastian Horodecki - pracownik UMiG w Radkowie

 Marek Wietrzykowski - inspektor nadzoru

 Daniel Siwiński - przedstawiciel wykonawcy

 zarządzenie  Nr  56/19  z  dnia  1  kwietnia  2019r.  w  sprawie  powołania  Komisji

Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Ścinawce Średniej przy ul. Sikorskiego 34C - w celu rozstrzygnięcia

w/w konkursu powołano komisję w składzie:

 Lidia Jagódka - przedstawiciel organu prowadzącego - przewodnicząca Komisji

 Joanna Rakowska – przedstawiciel organu prowadzącego

 Marlena Rogus – przedstawiciel organu prowadzącego

 Mariusz Kałwak – przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny

 Anna Szewczyk – przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny

 Piotr Krzywda - przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny

 Grażyna Surdyka – przedstawiciel rady pedagogicznej

 Aleksandra Pietrzyńska – przedstawiciel rady pedagogicznej

 Danuta Wielgus –przedstawiciel rady rodziców

 Angelika Lisztwan – przedstawiciel rady rodziców

 Dariusz Niewiarowski – przedstawiciel Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty

i Wychowania NSZZ „Solidarność”

 Urszula Paluszek – przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału

w Radkowie

 zarządzenie  Nr  57/19  z  dnia  1  kwietnia  2019r.  w  sprawie  powołania  Komisji

Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno-



Przedszkolnego  w  Wambierzycach  przy  ul.  Ks.  Tadeusza  Michalika  5  -  w  celu

rozstrzygnięcia w/w konkursu powołano komisję w składzie:

 Lidia Jagódka - przedstawiciel organu prowadzącego - przewodnicząca Komisji

 Joanna Rakowska – przedstawiciel organu prowadzącego

 Marlena Rogus – przedstawiciel organu prowadzącego

 Anna Wojtysiak – przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny

 Anna Szewczyk – przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny

 Piotr Krzywda - przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny

 Renata Strzelecka-Szydło – przedstawiciel rady pedagogicznej

 Joanna Śliwińska – przedstawiciel rady pedagogicznej

 Agnieszka Andrzejów –przedstawiciel rady rodziców

 Jarosław Strug – przedstawiciel rady rodziców

 Dariusz Niewiarowski – przedstawiciel Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty

i Wychowania NSZZ „Solidarność”

 Urszula Paluszek – przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału

w Radkowie

 zarządzenie  Nr  58/19  z  dnia  1  kwietnia  2019r.  w  sprawie  powołania  Komisji

Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego  w  Ścinawce  Dolnej  21  a  -  w  celu  rozstrzygnięcia  w/w  konkursu

powołano komisję w składzie:

 Lidia Jagódka - przedstawiciel organu prowadzącego - przewodnicząca Komisji

 Joanna Rakowska – przedstawiciel organu prowadzącego

 Marlena Rogus – przedstawiciel organu prowadzącego

 Anna Wojtysiak – przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny

 Anna Szewczyk – przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny

 Piotr Krzywda - przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny

 Alicja Dwulatek – przedstawiciel rady pedagogicznej

 Lidia Wnętrzak – przedstawiciel rady pedagogicznej

 Alina Węglowska –przedstawiciel rady rodziców

 Anna Raczek – przedstawiciel rady rodziców

 Dariusz Niewiarowski – przedstawiciel Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty

i Wychowania NSZZ „Solidarność”

 Urszula Paluszek – przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału

w Radkowie



 zarządzenie  Nr  59/19  z  dnia  4  kwietnia  2019r.  w sprawie  przeznaczenia  gminnej

nieruchomości gruntowej  do zbycia - przeznaczono do zbycia gminną nieruchomość

gruntową nr 24/1 AM-1 o powierzchni 0,3737 ha położoną w Karłowie

 zarządzenie  Nr  60/19  z  dnia  5  kwietnia  2019r.  o  zmianie  zarządzenia  w sprawie

ustalenia opłat za korzystanie z obiektu hali  sportowej w Ścinawce Średniej  przy ul.

Sikorskiego  34B  -   wprowadzenie  w  cenniku  pozycję  dotyczącą  korzystania  z  hali

sportowej  przez  grupy  zorganizowane  powyżej  16  osób  ustalając  odpłatność

w wysokości 100 zł za godzinę + 20 zł za natryski a także zmieniono wysokość opłaty

za karnet  miesięczny za korzystanie z siłowni  ustalając odpłatność w wysokości 70 zł

od osoby

 zarządzenie  Nr 61/19 z dnia  5 kwietnia 2019r.   w sprawie nieodpłatnego nabycia

prawa własności  nieruchomości  -  postanowiono nabyć nieodpłatnie prawo własności

nieruchomości  stanowiącej  własność  osoby  prawnej  oznaczonej  jako  działka  nr  2/8

obręb Ścinawka Średnia. Nieruchomość nabywa się w celu realizacji zadań własnych

Gminy Radków z zakresu dróg gminnych  

 zarządzenie  Nr  62/19  z  dnia  5  kwietnia  2019r.  w sprawie  przeznaczenia  gminnej

nieruchomości gruntowej  do zbycia - przeznaczono do zbycia gminną nieruchomość

gruntową nr 472/3 AM-1 o powierzchni 0,0649 ha położoną w Ścinawce Dolnej

 zarządzenie  Nr  63/19  z  dnia  5  kwietnia  2019r.  w sprawie  przeznaczenia  gminnej

nieruchomości gruntowej  do zbycia - przeznaczono do zbycia gminną nieruchomość

gruntową nr 472/5 AM-1 o powierzchni 0,3654 ha położoną w Ścinawce Dolnej

 zarządzenie Nr 64/19 z dnia 5 kwietnia 2019r. w sprawie wyznaczenia przedstawiciela

Gminy Radków do Rady Nadzorczej Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w

Nowej Rudzie - wyznaczono radcę prawnego Panią Agnieszkę Lis na przedstawiciela

Gminy Radków w w/w Radzie Nadzorczej w kadencji 2019-2022  

 zarządzenie  Nr 65/19 z dnia  9 kwietnia 2019r.   w sprawie nieodpłatnego nabycia

udziału w prawie własności nieruchomości - postanowiono nabyć nieodpłatnie od Spółki

Radkowskie Usługi Komunalne Spółka z o.o udział wynoszący 6583/10000 w prawie

własności nieruchomości prawo własności nieruchomości  oznaczonej jako działka nr

445/29 



 zarządzenia  Nr  66/19  z  dnia  10  kwietnia  2019r.  w  sprawie  powołania  komisji

przetargowej  -  dla  zadania  pn.:  „Rozwój  e-usług  publicznych  A2B  i  A2C w  Gminie

Radków  -  Zakup  licencji  i  wdrożenia  oprogramowania  zapewniającego  wdrożenie  i

uruchomienie e-usług objętych projektem” powołano komisje w składzie:

 Joanna Rakowska - przewodnicząca

 Ewa Sowa - sekretarz

 Agnieszka Lis - członek

 Sebastian Horodecki - członek

 Józef Strug - członek

 Swietłana Koszałko - członek

 Bartosz Sapijaszko - ekspert merytoryczny

 zarządzenie Nr 67/19 z dnia 10 kwietnia 2019r.  w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości  lokalowej  do zbycia  -  przeznaczono do zbycia  lokal  mieszkalny nr  3

w Ratnie Górnym 51

 zarządzenie Nr 68/19 z dnia 10 kwietnia 2019r.  w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości  lokalowej  do zbycia  -  przeznaczono do zbycia  lokal  mieszkalny nr  5

w Ratnie Górnym 51

 zarządzenie Nr 69/19 z dnia 10 kwietnia 2019r.  w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości  lokalowej  do zbycia  -  przeznaczono do zbycia  lokal  mieszkalny nr  7

w Ratnie Górnym 51

 zarządzenie Nr 70/19 z dnia 10 kwietnia 2019r. w sprawie przeprowadzenia wyborów

sołtysów i rad sołeckich – w terminie do dnia 31 maja 2019r. zostaną przeprowadzone

wybory  sołtysów  i  rad  sołeckich  w  sołectwach  Gminy  Radków,  zgodnie

z harmonogramem ustalonym w porozumieniu z sołtysami

 zarządzenie Nr 71/19 z dnia 11 kwietnia 2019r.  w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości lokalowej do zbycia - przeznaczono do zbycia lokal mieszkalny nr 1 przy

ul. Piłsudskiego 8 w Ścinawce Średniej

 zarządzenie Nr 72/19 z dnia 11 kwietnia 2019r.  w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości lokalowej do zbycia - przeznaczono do zbycia lokal mieszkalny nr 3 przy

ul. Piłsudskiego 8 w Ścinawce Średniej



 zarządzenie  Nr  73/19  z  dnia  15  kwietnia  2019r.  w  sprawie  powołania  zespołu

informatycznego  oraz  operatorów  obsługi  informatycznej  obwodowych  komisji

wyborczych  -  w  celu  przeprowadzenia  szkolenia  i  wsparcia  operatorów  obsługi

informatycznej  obwodowych  komisji  wyborczych  oraz  realizacji  zadań  na  obszarze

gminy w związku z wyborami do Parlamentu Europejskiego zarządzonymi na dzień 26

maja 2019r. powołano zespół w składzie:

 Pan Sebastian Horodecki - operator OKW Nr 1 w Radkowie

 Pani Edyta Krzeszowska - operator OKW Nr 2 w Ratnie Górnym

 Pani Alicja Antoszczyszyn - operator OKW Nr 3 w Wambierzycach

 Pani Teresa Żołędź - operator OKW Nr 4 w Ścinawce Średniej

 Pani Barbara Bagińska-Świrko - operator OKW Nr 5 w Ścinawce Górnej

 Pani Elżbieta Polanowska - operator OKW Nr 6 w Ścinawce Dolnej

 Pani Beata Toporowska -operator OKW NR 7 w Tłumaczowie

 Pan Sebastian Horodecki - operator OKW w Ścinawce Dolnej

 zarządzenie Nr 74/19 z dnia 15 kwietnia 2019r.  w sprawie zmian w budżecie gminy

Radków na 2019 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2019 rok

wyniósł po stronie dochodów 51.060.273,00 zł oraz po stronie wydatków 52.843.357,00

zł

 zarządzenie Nr 75/19 z dnia 15 kwietnia 2019r.  w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości gruntowej  do zbycia - przeznaczono do zbycia gminną nieruchomość

gruntową  nr  266/7  AM-15  o  powierzchni  0,1371  ha  położoną  w  Radkowie  przy  ul.

Stołowogórskiej

 zarządzenie Nr 76/19 z dnia 15 kwietnia 2019r.  w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości gruntowej  do zbycia - przeznaczono do zbycia gminną nieruchomość

gruntową  nr  266/8  AM-15  o  powierzchni  0,1346  ha  położoną  w  Radkowie  przy  ul.

Stołowogórskiej

 zarządzenie Nr 77/19 z dnia 15 kwietnia 2019r.  w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości gruntowej  do zbycia - przeznaczono do zbycia gminną nieruchomość

gruntową nr  266/10 AM-15 o powierzchni  0,1033 ha położoną w Radkowie przy ul.

Stołowogórskiej



 zarządzenie  Nr  78/19  z  dnia  18  kwietnia  2019r.  w  sprawie  czasowej  zmiany

organizacji  ruchu  na  drodze  gminnej  nr  118725D  ul.  Ks.  Tadeusza  Michalika  w

Wambierzycach - zatwierdzono bez uwag projekt czasowej zmiany organizacji ruchu na

gminnej  drodze  nr  118725  ul.  Ks.  Tadeusza  Michalika  w  Wambierzycach.  Termin

wprowadzenia czasowej organizacji ruchu 28.04.2019r. w godz. od 9.00 do 13.00

 zarządzenie Nr 79/19 z dnia 18 kwietnia 2019r.  w sprawie sposobu realizacji zadań w

wypadku wprowadzenia i  zmiany stopni alarmowych CRP na terenie miasta i  gminy

Radków –  wprowadzono do stosowania oddzielnie dla każdego stopnia alarmowego

wykaz przedsięwzięć oraz  odpowiednie procedury systemu zarządzania kryzysowego

 zarządzenie  Nr  80/19  z  dnia  23  kwietnia  2019r.  w sprawie  powołania  komisji  do

odbioru  robót  budowlanych  dla  zadania  pn.:  „Budowa  kanalizacji  sanitarnej  w

Tłumaczowie” - do odbioru robót budowlanych dla w/w zadania powołano komisję w

składzie:

 Aleksandra Kowalczyk - przewodnicząca, pracownik UMiG w Radkowie

 Mirosław Kundzicz - członek, pracownik UMiG w Radkowie

 Mieczysław Florczak - członek, pracownik UMiG w Radkowie

 Janusz Gorczycki - członek, sołtys wsi Tłumaczów, radny Rady Miejskiej

 Michał Punda - członek, Prezes RUK spółka z o.o.

 Lidia Kaczmarek-Jagiełło - inspektor nadzoru

 Marek Walkiewicz - przedstawiciel Wykonawcy

 zarządzenie  Nr  81/19  z  dnia  24  kwietnia  2019r.  w  sprawie  powołania  Komisji

Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego  w  Radkowie  przy  ul.  Jagiellońskiej  2  w  celu  rozstrzygnięcia  w/w

konkursu powołano komisję w składzie:

1) Lidia Jagódka – przedstawiciel organu prowadzącego - przewodnicząca Komisji

2) Joanna Rakowska – przedstawiciel organu prowadzącego

3) Marlena Rogus – przedstawiciel organu prowadzącego

4) Anna Wojtysiak – przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny

5) Renata Hodyl – przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny

6) Piotr Krzywda - przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny

7) Iwona Ilnicka – przedstawiciel rady pedagogicznej

8) Magdalena Górska – przedstawiciel rady pedagogicznej

9) Agnieszka Drożdż – przedstawiciel rady rodziców



10) Katarzyna Karwacka – przedstawiciel rady rodziców

11)  Urszula  Paluszek  –  przedstawiciel  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  Zarządu

Oddziału w Radkowie

 zarządzenie Nr 82/19 z dnia  24 kwietnia 2019r.  w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości gruntowej do zbycia - przeznaczono do zbycia działkę nr 623/5 położoną

w Radkowie

Referat Organizacyjno – Administracyjny 

Kierownik Józef Strug

1.  Zgodnie  z  zawartymi  umowami  z  Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku staż pracy w

Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie odbywają 2 osoby.

2. Na podstawie zawartych umów z  PUP w Kłodzku w ramach robót publicznych zatrudnionych

jest 6 pracowników na okres 6 m-cy.

3.  W  zatrudnieniu  pracowników  administracyjnych  i  pracowników  obsługi  Urzędu  Miasta  i

Gminy nastąpiły zmiany:

-  od 01.04.2019r.  zostało  zlikwidowane stanowisko pracy zastępcy kierownika w referencie

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. 

-  od  01.04.2019r.  na  podstawie  porozumienia  w  sprawie  przeniesienia  pracownika

samorządowego przeniesiono do pracy z Gminnego Przedszkola Publicznego z oddziałami

Integracyjnymi do pracy w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie pracownika na stanowisko

referenta ds. księgowości budżetowej,

-  od  01.04.2019r.  na  czas  nieokreślony  został  zatrudniony  pracownik  na  stanowisku

konserwatora  w  referacie  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  oraz  pracownik

gospodarczy który będzie wykonywał pracę w Wambierzycach m.in. przy utrzymaniu obiektów

sportowych.

4.  Została  podpisana  umowa  o  praktyczną  naukę  zawodu  realizowaną  w  formie  praktyki

zawodowej z Kłodzką Szkołą Przedsiębiorczości w Kłodzku dla 1 ucznia w zawodzie technik

informatyk.

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno - Administracyjny w miesiącu kwietniu br. na

bieżąco  wykonywał  wszystkie  zadania  nałożone  na  ten  referat  związane  z  zapewnieniem

właściwego funkcjonowania Urzędu.



Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Kierownik Iwona Pawlicka-Wierzbicka

I. W zakresie gospodarki gminnymi nieruchomościami:

a) przygotowano następujące zarządzenia:

-  w  sprawie  przeznaczenia  do  zbycia  gminnej  nieruchomości  lokalowej  nr  1  usytuowanej

w budynku położonym w Ścinawce Średniej przy ul. Piłsudskiego 8. Sprzedaż lokalu nastąpi na

rzecz głównego najemcy a cena tej nieruchomości ustalona na kwotę 34 000,00 zł podlegała

będzie zastosowaniu bonifikaty w wysokości 85%, zgodnie z obowiązującą uchwałą w sprawie

zasad gospodarowania nieruchomościami.

-  w  sprawie  przeznaczenia  do  zbycia  gminnej  nieruchomości  lokalowej  nr  3  usytuowanej

w budynku położonym w Ścinawce Średniej przy ul. Piłsudskiego 8. Sprzedaż lokalu nastąpi na

rzecz głównego najemcy, a cena tej nieruchomości ustalona na kwotę 38 000,00 zł podlegała

będzie zastosowaniu bonifikaty w wysokości 85%, zgodnie z obowiązującą uchwałą w sprawie

zasad gospodarowania nieruchomościami.

-  w  sprawie  przeznaczenia  do  zbycia  gminnej  nieruchomości  lokalowej  nr  3  usytuowanej

w budynku położonym w Ratnie górnym nr 51. Sprzedaż lokalu nastąpi na rzecz głównego

najemcy,  a  cena  tej  nieruchomości  ustalona  na  kwotę  26 800,00  zł  podlegała  będzie

zastosowaniu bonifikaty w wysokości 85%, zgodnie z obowiązującą uchwałą w sprawie zasad

gospodarowania nieruchomościami.

-  w  sprawie  przeznaczenia  do  zbycia  gminnej  nieruchomości  lokalowej  nr  5  usytuowanej

w budynku położonym w Ratnie górnym nr 51. Sprzedaż lokalu nastąpi na rzecz głównego

najemcy,  a  cena  tej  nieruchomości  ustalona  na  kwotę  25 900,00  zł  podlegała  będzie

zastosowaniu bonifikaty w wysokości 85%, zgodnie z obowiązującą uchwałą w sprawie zasad

gospodarowania nieruchomościami.

-  w  sprawie  przeznaczenia  do  zbycia  gminnej  nieruchomości  lokalowej  nr  7  usytuowanej

w budynku położonym w Ratnie górnym nr 51. Sprzedaż lokalu nastąpi na rzecz głównego

najemcy,  a  cena  tej  nieruchomości  ustalona  na  kwotę  42 000,00  zł  podlegała  będzie

zastosowaniu bonifikaty w wysokości 85%, zgodnie z obowiązującą uchwałą w sprawie zasad

gospodarowania nieruchomościami.

- w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej

w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 266/8 AM-15 o

pow.  0,1346  ha.  Sprzedaż  nieruchomości  nastąpi  w  drodze  przetargu  ustnego

nieograniczonego,  termin  przetargu  planuje  się  ustalić  na  pierwszą  połowę  lipca  br.  Cena

wywoławcza nieruchomości wynosi 73 000,00 zł i zwolniona jest z podatku VAT.



- w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej

w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 266/7 AM-15 o

pow.  0,1371  ha.  Sprzedaż  nieruchomości  nastąpi  w  drodze  przetargu  ustnego

nieograniczonego.  Cena wywoławcza nieruchomości wynosi  75 000,00 zł  i  zwolniona jest  z

podatku VAT.

- w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej

w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 266/10 AM-15 o

pow.  0,1033  ha.  Sprzedaż  nieruchomości  nastąpi  w  drodze  przetargu  ustnego

nieograniczonego. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 56 500,00 zł  i  zwolniona jest z

podatku VAT.

-  w  sprawie  przeznaczenia  do  zbycia  gminnego  udziału  w  wysokości  ½  w nieruchomości

gruntowej położonej w Ścinawce Dolnej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 472/5 AM-1 o

pow. 0,3654 ha. Sprzedaż nieruchomości nastąpi w drodze przetargu ustnego ograniczonego.

Cena wywoławcza udziału wynosi 4 700,00 zł i zwolniona jest z podatku VAT.

-  w  sprawie  przeznaczenia  do  zbycia  gminnego  udziału  w  wysokości  ½  w nieruchomości

gruntowej położonej w Ścinawce Dolnej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 472/3 AM-1 o

pow. 0,0649 ha. Sprzedaż nieruchomości nastąpi w drodze przetargu ustnego ograniczonego.

Cena wywoławcza udziału wynosi 1 200,00 zł i zwolniona jest z podatku VAT.

- w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej

w Karłowie oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 24/1 AM-1 o pow. 0,3707 ha. Sprzedaż

nieruchomości  nastąpi  w  drodze  przetargu  ustnego  nieograniczonego.  Cena  wywoławcza

nieruchomości wynosi 100 000,00 zł i zwolniona jest z podatku VAT.

b) w okresie sprawozdawczym zawarto 10 aktów notarialnych, które dotyczyły: 

-  zawarcia aneksu do aktu notarialnego - umowy sprzedaży z dnia 29.10.2002r.  prostującego

błędne zapisy. Zawarcie aneksu było niezbędne w związku z realizowaną procedurą sprzedaży

ostatnich gminnych lokali mieszkalnych usytuowanych w tym budynku.

- sprzedaży lokali  mieszkalnych nr 1, 8, 14, 18, 19 usytuowanych w budynku zlokalizowanym

w Radkowie przy ul. Piastowskiej 25. Sprzedaż lokali mieszkalnych realizowana była na wniosek

głównych  najemców  przedmiotowych  lokali.  Decyzję  o  sprzedaż  podjęto  w  związku

jednoczesnym  zainteresowaniem  wykupem  wszystkich  najemców  gminnych  lokali

mieszkalnych w przedmiotowym budynku. Zgodnie z § 7 pkt. 2 ust 2 Uchwały Nr XXXVI/246/12

Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 29 listopada 2012 roku w brzmieniu nadanym Uchwałą nr

LVI/354/18 z dnia 30 maja 2018r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami – przy



sprzedaży  w/w  lokali  mieszkalnych  do  ceny  sprzedaży  zastosowana  została  bonifikata  w

wysokości 70%. Łączne wpływy z tytułu sprzedaży wyniosły 149 460,00zł.

-  sprzedaży  lokali  mieszkalnych  nr  1  i  2  usytuowanych  w  budynku  zlokalizowanym

w Radkowie przy ul. Bolesława Chrobrego 10. Sprzedaż lokali mieszkalnych realizowana była na

wniosek głównych najemców przedmiotowych lokali.  Przy sprzedaży lokali  mieszkalnych do

ceny sprzedaży zgodnie z  w/w uchwałą zastosowana została bonifikata w wysokości  85%.

Łączne wpływy z tytułu sprzedaży wyniosły 17 955,00zł.

-  sprzedaży lokali mieszkalnych nr 1 i 2 usytuowanych w budynku zlokalizowanym w Radkowie

przy  ul.  Rynek  19. Sprzedaż  lokali  mieszkalnych  realizowana  była  na  wniosek  głównych

najemców  przedmiotowych  lokali.  Przy  sprzedaży  lokali  mieszkalnych  do  ceny  sprzedaży

zgodnie z w/w uchwałą zastosowana została bonifikata w wysokości 85%. Łączne wpływy z

tytułu sprzedaży wyniosły 23 400,00zł.

- sprzedaży dz. nr 638/6, AM-2 w Ścinawce Dolnej - nieruchomości gruntowej niezabudowanej

(grunt rolny) - o powierzchni 0,4650 ha za cenę 12 430,00 zł na rzecz osób fizycznych. 

c) wydano 2 zaświadczenia dotyczące:

-  potwierdzenia  przekształcenia  z  mocy  prawa,  prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo

własności  nieruchomości  gruntowej  zabudowanej  budynkiem  mieszkalnym  dwulokalowym,

położonej w Radkowie przy ul. Piłsudskiego 5.

II. W zakresie wydzierżawiania nieruchomości gminnych:

a) przeprowadzono następujący przetarg:

-  I  przetarg ustny ograniczony na dzierżawę części o pow.  0,90 ha gminnej nieruchomości

oznaczonej jako działka nr 640/3 AM 2 o pow. ewidencyjnej 1,35 ha obręb Ścinawka Dolna na

cele rolne. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. W przetargu wyłoniono zwycięzcę

Pana  Wojciecha  Sekułę.  Kwota  czynszu  dzierżawnego  osiągniętego  w  przetargu  wynosi

280,00 zł i zwolniona jest z podatku VAT.

b) podano do publicznej wiadomości informację o ogłoszeniu:

-  I  przetargu ustnego ograniczonego na dzierżawę części  o pow.  0,62 ha gminnej  działki  

nr 639/2, AM-2,  o pow. ewidencyjnej 4,070 ha oraz działki nr 639/1 AM 2 o pow. 2,38 ha obręb

Ścinawka Dolna na cele rolne. Termin przetargu ustalono na dzień 25 kwietnia br.;



-  I  przetargu  ustnego  ograniczonego  na  dzierżawę  gminnej  działki  nr  628,  AM-2,  

o pow. ewidencyjnej 0,31 ha obręb Ścinawka Dolna na cele rolne. Termin przetargu ustalono na

dzień 25 kwietnia br.

c)  od dnia 01.04.2019r. do dnia 23.04.2019r. zawarto13 umów dzierżaw.

III. W zakresie geodezji:

a)  wydano  dwie  decyzje  dotyczące  zatwierdzenia  podziałów  geodezyjnych  działek  w

Tłumaczowie i Ścinawce Średniej.

b)  uczestniczono  w  przeprowadzonych  3  procedurach  okazania  granic  działek  gruntu  na

terenie Gminy Radków;  

IV. W zakresie gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska:

a)  prowadzone  są  bieżące  prace  związane  z  wydawaniem  wypisów,  wyrysów  oraz

zaświadczeń;

b) wydano 2 postanowienia w sprawie wstępnego podziału nieruchomości;

c)  prowadzone  jest  postępowanie  administracyjne  o  wydanie  decyzji  o  środowiskowych

uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia  pod  nazwą  „Budowa  składowiska  odpadów

niebezpiecznych  zawierających  azbest”  -  oczekiwanie  na  wydanie  stanowiska  RDOŚ  we

Wrocławiu;

d)  ponownie  przesłano  do  uzgodnień  projekt  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego  obrębu  Ścinawka  Średnia  oraz  cz.  obrębu  Ścinawka  Górna  –  część  II  do

instytucji, które w pierwszym etapie nie uzgodniły w/w projektu.

e)  przesłano  do  uzgodnień  oraz  opinii  projektu  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego obrębu Ścinawka Dolna oraz Suszyna.

f)  wszczęto  5  postępowań  administracyjnych  w  sprawie  usunięcia  odpadów  z  miejsc

nieprzeznaczonych do ich składowania na terenie gminy Radków.

V. W zakresie leśnictwa:

a) w okresie sprawozdawczym do Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie wpłynęło 9 zgłoszeń

dotyczących zamiaru wycinki drzew;

b) wystąpiono z 2 wnioskami do Starosty Kłodzkiego w sprawie wydania zgody na wycinkę

drzew rosnących na nieruchomościach gminnych;

c) wystosowano  dwa zapytania ofertowe na wykonanie cięć gałęzi drzew:



-  kolidujących  z  napowietrzną  linią  elektroenergetyczną  na  terenie  Radkowa  oraz  Ratna

Dolnego,

- wykonanie cięć formujących na 1 drzewie w Raszkowie;

d) wydano 1 decyzję zezwalającą na wycinkę drzew rosnących na gruncie prywatnym;

e) zawarto 1 porozumienie na pozyskanie drewna z gminnej nieruchomości;

f) otrzymano 7 wniosków o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew (4 od osób prawnych, 3 od

osób prowadzących własną działalność gospodarczą);

g)  ustalono  z  Parkiem  Narodowym  Gór  Stołowych  lokalizację  posadzenia  drzew  jako

rekompensata za wycinkę na odcinku drogi Radków-Karłów (21 drzew Raszków, 32 drzewa

Ścinawka Dolna – wszystkie drzewa to lipa drobnolistna);

h) zakupiono i posadzono 3 drzewa z gatunku lipa drobnolistna w parku w Ścinawce Średniej

oraz uczestniczono w kontroli przeprowadzonej przez konserwatora zabytków w tym miejscu.

VI. W zakresie utrzymania dróg i oświetlenia gminnego:

a) uzgodniono trzy organizacje ruchu: 

- Wambierzyce pl. N.M.P. - stała organizacja ruchu,

- Radków Rynek - stała organizacja ruchu, 

- Wambierzyce ul. Ks. Tadeusza Michalika - czasowa organizacja ruchu; 

b) wyrażono zgodę na remont mostu w Tłumaczowie; 

c) wydano 2 pozwolenia na wykonanie przyłączy (jedno wodne i jedno kanalizacyjne)

d) prowadzono na bieżąco sprawy związane z utrzymaniem infrastruktury drogowej i 

oświetleniowej w gminie. 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu

Kierownik Lidia Jagódka

1. Gmina otrzymała dotację na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o

charakterze  socjalnym  w  celu  umożliwienia  pokonywania  barier  dostępu  do  edukacji

wynikających  z  trudnej  sytuacji  materialnej  ucznia  w  kwocie  108  626,00  zł  –  (zgodnie  z

weryfikacją).

2.  Gmina  Radków  podpisała  Umowę  o  współpracy  z  Dolnośląską  Federacją  Sportu  we

Wrocławiu,  w ramach której  zostaną pokryte przez w/w Federację koszty zajęć sportowo –

rekreacyjnych  dla uczniów  w ramach programu „Szkolny Klub Sportowy” w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym  w  Ścinawce  Średniej  oraz  w  Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  w

Wambierzycach  –  w wymiarze  70 godzin  zajęć  za  każdą grupę  –  umowa z  nauczycielem



prowadzącym zajęcia w danej szkole – na okres od 21.01.2019r. do 30.11.2019r., natomiast

organ prowadzący szkoły  udostępni  nieodpłatnie  obiekty  sportowe i  uiści  opłatę roczną na

konto DFS we Wrocławiu, za każdą grupę w wys. 50,00zł.

Program „Szkolny Klub Sportowy” jest działaniem systemowym skierowanym do uczniów szkół

dla  dzieci  i  młodzieży  –  szkół  podstawowych,  gimnazjów i  szkół  ponadgimnazjalnych,  bez

względu  na wiek,  płeć  oraz  sprawność  fizyczną.  Program stanowi  narzędzie  stymulowania

podejmowania  aktywności  fizycznej  w  szczególności  wśród  dzieci  i  młodzieży  o  mniejszej

sprawności fizycznej, rzadziej podejmujących aktywność fizyczną w czasie wolnym, nieobjętych

regularnymi formami aktywności fizycznej, np. treningami w klubie sportowym.

3.  Zgłoszono  do Szkolnego  Związku  Sportowego "Dolny  Śląsk"  we  Wrocławiu  trzy szkoły:

Szkołę  Podstawową  w  Radkowie,  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w  Ścinawce  Dolnej  oraz

Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w  Wambierzycach  do  udziału  w  programie  „Sprawny

Dolnoślązaczek”  w roku szkolnym 2019/2020.  Rozpoczęcie zajęć od września 2019r.

Nauczyciele  i  szkoła  przystępujący  do  programu  deklarują  realizację  cyklu  zajęć  i

sprawdzianów dla dzieci, które zapoznają je z nowymi formami aktywności fizycznej. Poprzez

ciągłość trwania programu w klasach I-III zaistnieje możliwość zbadania umiejętności każdego

dziecka. Bardzo ważnym elementem będzie również pokazanie zintegrowania zajęć fizycznych

z innymi umiejętnościami zapisanymi w nowej podstawie programowej nauczania w klasach I-

III.

 

4. Trwa realizacja zajęć sportowych na basenie w Słupcu (od 5 marca b.r.), w ramach Projektu

„Umiem Pływać 2019”  -  5  grup wejściowych (do 15-stu  uczniów/jedna grupa).  Wyjazdy na

basen odbywają się we wtorki.  Korzystają uczniowie klas I,II  i  III  ze Ścinawki  Dolnej  – 30

uczniów i  42 uczniów ze SP w Radkowie uczniowie 2 klas I  i  klasy III.  Wstępy na basen,

instruktorzy  i  transport  –  w  100%  finansowany  przez  Dolnośląską  Federację  Sportu  -  od

8.04.2019r. - uczniowie nie biorą udziału w zajęciach z uwagi na ich brak w szkole, pomimo

zorganizowanego transportu i gotowości instruktorów.

5. Na bieżąco aktualizowane są dane w nowym Systemie Informacji Oświatowej.

6.  W dniu  8.04.2019 r.  -  Komisja  Konkursowa powołana do przeprowadzenia  konkursu na

stanowisko  Dyrektora  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w  Ścinawce  Średniej  wyłoniła

kandydata na stanowisko Dyrektora.
7.  W dniu  9.04.2019 r.  -  Komisje  Konkursowe powołane do przeprowadzenia  konkursu na

stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej i w Wambierzycach

wyłoniły kandydatów na stanowisko Dyrektora.



8.  W dniu  30.04.2019  r.  Komisja  Konkursowa  powołana  do  przeprowadzenia  konkursu  na

stanowisko  Dyrektora  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w  Radkowie  wyłoni  kandydata  na

stanowisko Dyrektora.

9.  Do  Wojewody  Dolnośląskiego  złożono  wniosek  o  udzielenie  wsparcia  finansowego  na

realizację zadania w ramach modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w

domu”  dotyczącego wspierania w latach 2019-2023 organów prowadzących publiczne szkoły

podstawowe  w  zapewnieniu  bezpiecznych  warunków  nauki,  wychowania  i  opieki  przez

organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków , w tym na:
- doposażenie i poprawę standardu obecnie funkcjonującej stołówki szkolnej (własnej kuchni i

jadalni)  –  dot.  Ścinawki  Średniej  i  Radkowa  –  (możliwość  uzyskania  dotacji  w  kwocie  80

tys./jedną szkołę;
-  dokonanie  doposażenia  lub  poprawy  standardu  pomieszczenia  przeznaczonego  do

spożywania posiłków (jadalni), w szkole w której funkcjonuje wyłącznie jadalnia – Ścinawka

Dolna i Wambierzyce – (możliwość uzyskania dotacji w kwocie po 25 tyś.)
Całkowity  koszt  zadania – 262 500,00zł,  w tym:  kwota 210 000,00 zł  (stanowiąca 80%) –

wnioskowana z programu rządowego, a 20% wkładu własnego w kwocie: 52 500,00zł. Środki

przeznaczone  zostaną  na  doposażenie  kuchni  i  jadalni  wraz  z  remontem  w  Radkowie  i

Ścinawce  Średniej,  doposażenie  i  remont  pomieszczenia  jadalni  w  Ścinawce  Dolnej  oraz

doposażenie jadalni w Wambierzycach.  

10. Realizacja projeków:

1.  „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży z Gminy Radków”

realizowany w trzech szkołach – w Ścinawce Średniej,  Wambierzycach i  w Radkowie:  trwa

realizacja w 100% ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego

Programu  Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  Oś  priorytetowa  10.  Edukacja,

Działanie  10.2;  Poddziałanie  10.2.1   Zapewnienie  równego  dostępu  do  wysokiej  jakości

edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – konkurs horyzontalny i OSI:

okres realizacji od 01.09.2017r. do 30.06.2019r. 

Z  dokształcania  nauczycieli  (szkolenia  dla  nauczycieli  prowadzone  w  trzech  szkołach)

skorzystało 49 nauczycieli – zadanie zrealizowano w 100%. 

Ogółem ze wsparcia korzysta 367 uczniów;

Dodatkowe zajęcia dla uczniów w każdej szkole prowadzone są zgodnie z harmonogramem,

bez zastrzeżeń, uczniowie chętnie biorą w nich udział; 

Dodatkowe zajęcia dla uczniów prowadzi 46 nauczycieli;

Zrealizowano  zakup  i  dostawę  pomocy  dydaktycznych  do  poszczególnych  szkół  biorących

udział w projekcie (Radków, Ścinawka Średnia i Wambierzyce).



Uzyskaliśmy akceptację formularza zmian do wniosku o dofinansowanie. Zmiany polegały na

przyporządkowaniu  kwot  wynikających  z  wypłacanych  wynagrodzeń  dla  nauczycieli  (wg

zaszeregowania  każdego  z  osobna)  oraz  aktualnych  kwot  zakupu  pomocy dydaktycznych,

sprzętu  komputerowego,  multimedialnego,  wyposażenia  poszczególnych  szkół  zgodnie  z

pozycjami wynikającymi z poszczególnych złożonych ofert w zakresie każdej części z osobna. 

Podsumowując: w wyniku aktualizacji uzyskano jeszcze oszczędności w kwocie: 42 870,86zł, w

ramach których planuje się zakup dodatkowych pomocy dydaktycznych do zajęć prowadzonych

metodą  eksperymentu  i  do  zajęć  specjalistycznych  (Radków,  Ścinawka  Średnia  i

Wambierzyce). 

W  chwili  obecnej  trwa  przygotowywanie  SIWZ  i  wniosku  ws.  ogłoszenia  przetargu

nieograniczonego na zrealizowanie powyższego zadania.

 

2. Trwa realizacja projektu współfinansowanego w 100% ze środków UE ze środków EFS pn.

„Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży w Gminie Radków”  -

dotyczy  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w  Ścinawce  Dolnej  –  planowana  realizacja  od

września,  ale  w  związku  z  przedłużającą  się  procedurą  podpisania  umowy  –  realizację

dodatkowych  zajęć  dla  uczniów,  w  tym:  dydaktyczno-wyrównawczych,  rozwijających

kompetencje  kluczowe  uczniów,  zajęć  specjalistycznych  dla  uczniów  ze  Specjalnymi

Potrzebami Edukacyjnymi - zajęcia dla uczniów rozpoczęto w miesiącu grudniu.
Realizacja projektu potrwa do 30.06.2020 roku. Całkowita wartość projektu: 311 504,00 zł;

wsparciem objęto 80 uczniów, w tym 29 uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w

tym: 2 uczniów z niepełnosprawnością;

Od 03.12.2018 r. rozpoczęto  zajęcia dla uczniów – uczniowie chętni w nich uczestniczą;

14 nauczycieli ze szkoły skorzysta podniesienia kwalifikacji – szkolenia dla nauczycieli;

Od 23.02.2019r. rozpoczęto szkolenia dla nauczycieli w Ścinawce Dolnej – 62h, w tym:

a)  Szkolenie  dla  nauczycieli:  Kształtowanie  umiejętności  i  właściwych  postaw  uczniów

(kreatywność, innowacyjność, pracy zespołowej);

b) Jak skutecznie pracować z uczniem w ramach kompetencji kluczowych(TIK, matematyczno-

przyrodniczych, języki obce);

c) Wykorzystanie w nauczaniu e-podręczników;

d) Praca z dzieckiem ze Specjalnymi Potrzebami Edukacyjnymi;

e) Obsługa urządzeń cyfrowych oraz sprzętu informatycznego, w tym mobilnego zakupionego

do szkoły w ramach wsparcia EFS;

Realizatorem jest DODN we Wrocławiu. Planowany termin zakończenia szkoleń – 30.06.2019r.



Dodatkowo: Szkoła zostanie wyposażona w sprzęt niezbędny do prowadzenia nowoczesnych,

innowacyjnych zajęć oraz doposażone zostaną pracownie przedmiotowe. Wyposażenie szkół w

sprzęt  TIK  i  pracownie  przedmiotowe  jest  komplementarne  z  zajęciami  dodatkowymi  dla

uczniów oraz doskonaleniem nauczycieli.

Trwa oszacowanie zapotrzebowania ujętego we wniosku, w podziale na asortymenty: pomoce

dydaktyczne,  sprzęt  komputerowy  i  multimedialny,  w  celu  przeprowadzenia  przetargu

nieograniczonego.

Efektem realizacji projektów jest podniesienie kompetencji kluczowych oraz właściwych postaw

i umiejętności na rynku pracy co przyczyni się do poprawy pracy i zwiększenia (podniesienia)

wyników z egzaminów zewnętrznych u 90% uczniów, zniwelowanie deficytów u uczniów ze

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi poprzez realizację zajęć dodatkowych  oraz podniesienie

kompetencji zawodowych 100% nauczycieli ze szkoły.

Wiejskie Centrum Kultury, Integracji i Rekreacji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2

Ośrodek czynny od poniedziałku do soboty w godzinach: poniedziałek, wtorek, piątek 17:00-

20:00,  w środę, czwartek i w sobotę 17:00-19:00. W przypadku zainteresowania zajęciami w

piłkę siatkową w soboty - godziny otwarcia 17:00-21:00 – (zgodnie z zapotrzebowaniem). 

Zajęcia na sali gimnastycznej:

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy;

- wtorek: łucznictwo, siatkówka panie z "Zielonej Róży", gry i zabawy z piłkami; 

-środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum), siatkówka;

-czwartek: łucznictwo, siatkówka panie z „Zielonej Róży”;

-piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych – siatkówka;

-sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi.

Dodatkowo dwa razy w tygodniu prowadzone są zajęcia: nauka gry w badmintona oraz tenisa

stołowego, dzieci chętnie biorą w nich udział,  zajęcia prowadzone są w różne dni.  Ruszaja

zajęcia ruchowe „Zumba”.

Siłownia  czynny  w  każdy  dzień.  Z  urządzeń  siłowni  korzystają  ludzie  z  Wambierzyc,  z

Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej.

W dniach od 01.04.2019 do 19.04.2019. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 430

osób, z siłowni skorzystało 250 osób. Kwota za ten okres wynosi 280 zł.  



Hala Sportowa

Hala  sportowa czynna była od poniedziałku do piątku od 7:00 do 21:00, w soboty od 9:00 –

17:00. W dniach szkolnych do godziny 15.00 z hali korzystał Zespół Szkolno-Przedszkolny ze

Ścinawki  Średniej.  W  godzinach  popołudniowych  w  tygodniu  od  15.00  do  18.00  zajęcia

dodatkowe szkolne,  klasy  sportowe,  a  przede  wszystkim sekcja  siatkarska Wieży Radków.

Amatorzy tenisa ziemnego i kometki korzystają z hali  z częstotliwością raz lub dwa razy w

tygodniu.  Korzystano ze stołów do tenisa stołowego i  bilarda.  Sekcja łucznicza i  szachowa

prowadziła zajęcia zgodnie ze swoimi harmonogramami. Osób korzystających ćwiczących w

godzinach popołudniowych w miesiącu kwietniu było 1850 uczestników. Codziennie kilkanaście

osób korzysta z siłowni. Wykupiono 15 karnetów na siłownię w kwietniu. Z kawiarni korzystają

raz w tygodniu Panie z KGW.

                                                IMPREZY SPORTOWE i INNE

1.  30 marca na parkiecie hali sportowej odbyła się trzecia  impreza VI EDYCJI  GRAND PRIX

ZIEMI  KŁODZKIEJ  w  szachach  połączona  z  podsumowaniem  całego  cyklu  imprez

organizowanych w 2019 roku. W tegorocznej imprezie uczestniczyło łącznie 311 uczestników w

trzech imprezach. 

 

2. 31 marca wynajęto halę dla Akademii Piłkarskiej Śląska Wrocław na zawody piłki halowej

chłopców do 10 lat. Uczestniczyło 8 drużyn z okolicznych miejscowości posiadających sekcje

piłkarskie dzieci w tym wieku.

3.  7 kwietnia odbył się tradycyjnie Jarmark Wielkanocny z udziałem około 100 wystawców i

kilku tysięcy osób odwiedzających corocznie imprezę. 

4.  W  dniach  od  10  do  12  kwietnia  odbyły  się  na  hali  sportowej  egzaminy  końcowe

Gimnazjalistów, a w dniach od 15 do 17 kwietnia egzaminy końcowe ośmioklasistów.

5. Podczas zawodów szachowych w dniach od 12 do 14 kwietnia w Pieszycach odbyły się

Drużynowe Mistrzostwa Szachowe Juniorów Dolnego Śląska, którego celem było wyłonienie

najlepszej drużyny juniorów do reprezentowania Województwa w zawodach Ogólnopolskich II

LIGI. Drużyna Gminy Radków UKS GIECEK Radków zajęła co prawda II miejsce, ale uzyskała

awans  do  II  LIGI  Juniorów,  zwycięzca  KS  Polonia  Wrocław posiada  drużynę  w  tej  klasie

rozgrywkowej.



Końcowa kolejność: 1. Polonia Wrocław  2. UKS GIECEK Radków 3. Liczyrzepa Jelenia Góra.

Uczestniczyło najlepszych 13 drużyn  z Dolnego Śląska.  

     

Siłownia Radków

Obecnie siłownia czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 16:00 do 21:00, w soboty od

16:00 do 19:00.

Od 1 kwietnia sprzedano 8 karnetów na kwotę 400,00zł;

sprzedano biletów 47 na kwotę 235,00zł;

odwiedziło siłownię 166 osób:

106 – kobiety;

60 - mężczyzn;

37 – młodzież (15-18lat);

119 osób - korzystających w ramach wykupionych karnetów.

Kompleksy boisk – "ORLIK 2012" w Tłumaczowie, w Ścinawce Dolnej i Wambierzycach

Uwaga: w Tłumaczowie i w Ścinawce Dolnej – realizowane są zajęcia w ramach programu

"Animator Sportu 2019" – obowiązek wypracowania 120h miesięcznie, w tym 60h w ramach

umowy/zlecenie z Ministerstwem Sportu i  60h w ramach umowy/zlecenia z Gminą Radków.

Natomiast zajęcia w Wambierzycach realizowane są w ramach podpisanej umowy o pracę. 

 

Tłumaczów:

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci, młodzieży i

dorosłych (trener z Czech - rezerwacja na każdy poniedziałek i piątek lub hala w Ścinawce

Średniej);

- Zajęcia w siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje z

dnia na dzień);

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech i Polski (rezerwacje z dnia

na dzień);

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 14 lat;

-  Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (rezerwacja na każdy wtorek i

czwartek, boisko z trawą naturalną lub orlik);

- Wyjazd na mecz do Starego Waliszowa z dorosłą drużyną reprezentującą Tłumaczów;

- Udostępnienie orlika lub boiska sportowego dla biegaczy z Gminy Radków i Gminy Nowa

Ruda;



- Udostępnianie orlika dla dwóch grup z Czech  (piłka nożna - rezerwacja na każdy wtorek,

czwartek);

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Górnej i Średniej (piłka nożna - rezerwacja na

każdą środę);

-  Udostępnianie orlika dla młodzieży z  Gminy Radków i  Gminy Nowa Ruda (piłka nożna -

rezerwacja z dnia na dzień).

Ścinawka Dolna

Zajęcia  na orliku  w Ścinawce Dolnej  prowadzone się  regularnie  od poniedziałku  do piątku

zgodnie z harmonogramem zajęć. Dodatkowe zajęcia odbywają się w weekendy.  

W ramach projektu prowadzone są zajęcia z: 

- piłki nożnej dla dzieci do lat 10, 

- piłki nożnej dla młodzieży do lat 16,

- piłki nożnej dla dorosłych,

- siatkówki,

- koszykówki.

Dodatkowo na Orliku trenują grupy młodzieżowe drużyny LZS Tęcza Ścinawka Dolna.

Ponadto dwa razy w tygodniu z boiska korzysta grupa zorganizowana ze Ścinawki Średniej. 

Z orlika korzysta również drużyna z Bierkowic oraz grupa zorganizowana ze Ścinawki Dolnej.

W kwietniu zostały rozegrane 2 mecze Ligi Terenowej Młodzika oraz 4 mecze ligi orlika (2 na

orliku w Ścinawce Dolnej. 

Wambierzyce

1. Na bieżąco trwają prace porządkowe związane z przygotowaniem obiektu do sezonu, w tym:

sprzątanie,  grabienie  liści,  naprawa  uszkodzonych  elementów,  zbieranie  śmieci,  sprzątanie

wokół sceny plenerowej, dbanie o boisko piłkarskie - zielone przy ul. Wiejskiej;

2. Prowadzenie rekrutacji wśród dzieci szkolnych na zajęcia piłki nożnej – brak odzewu dzieci,

rodziców;

3. Prowadzenie  gier i zabaw dla dzieci i młodzieży - w godz. 14.00-18.00 w zależności od ich

zainteresowania; 

4. Zorganizowano zawody – tor przeszkód – udział wzięły dzieci w wieku od 6 lat do 13 lat – ok.

10 osób.

Polityka społeczna i ochrona zdrowia

1. W 2 sołectwach (Raszków i Wambierzyce) z dniem 01.04.2019 r. wznowiono działalność

świetlic. Pozostałe sołectwa nie zgłaszały zainteresowania wznowieniem działalności świetlic



wiejskich. Świetlica w Raszkowie czynna jest 3 razy w tygodniu przez 2 godziny, świetlica w

Wambierzycach  czynna  jest  2  razy  w  tygodniu  przez  2  godziny.  Do  obowiązków  osób

prowadzących zajęcia w świetlicach należy organizowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży,

tworzenie  kółek  zainteresowań,  współpraca  z  sołtysem  i  radą  sołecką  w  zakresie  prac

wykonywanych na rzecz sołectwa.

2.  W ramach współpracy  Fundacją  Health&Life  z  Wrocławia  w dniach  09-12.04.2019  roku

przeprowadzona  została  akcja  bezpłatnych  badań  krwi  pn.  „Tydzień  zdrowia  w  Gminie

Radków”.  Akcja została przeprowadzona nieodpłatnie w gabinetach profilaktyki  zdrowotnej i

pomocy przedlekarskiej  funkcjonujący w każdej placówce oświatowej w Gminie Radków. W

bezpłatnych  badaniach  uczestniczyli  mieszkańcy  Gminy  Radków  w  wieku  40-85  lat  oraz

pełnoletnie osoby u których stwierdzono cukrzycę lub przeszły zawał serca, udar mózgu lub są

po zabiegu operacji serca. Badanie krwi przeprowadzono w zakresie: morfologia, lipidogram,

glukoza,  HbA1c,  kreatynina,  albumina,  ASPAT,  ALAT.  Osoby  u  których  wyniki  badań  będą

budziły zastrzeżenia będą mogły skorzystać z bezpłatnych konsultacji lekarskich u specjalistów

we Wrocławiu. W ramach współpracy z Fundacją w miesiącu maju planowane jest spotkanie

skierowane do mieszkańców Gminy Radków na temat cukrzycy.

3.  W związku ze zmianami w Ustawie o Karcie Dużej Rodziny dającymi możliwość rodzicom

dzieci,  które  były  na  ich  utrzymaniu,  niespełniających  obecnie  warunków  wskazanych  w

Ustawie  o  Karcie  Dużej  Rodziny  od  26.03.2019r.  do  24.04.2019r.  przyjęto  i  rozpatrzono

pozytywnie 11 wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny (10 wniosków złożono w formie

tradycyjnej, 1 wniosek złożono w formie elektronicznej).

4.  Sporządzono  i  przekazano  do  Urzędu  Marszałkowskiego  sprawozdanie  z  działalności

samorządów  gminnych  w  zakresie  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych

zgodnie z art. 30 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.U. z

2016 r. poz. 1068 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 lipca  2016 r. w

sprawie  programu  badań  statystycznych  statystyki  publicznej  na  rok  2017  (Dz.  U.  2016,

poz.1426 z późn. zm.)

5.  Fundacja  IMAGO  z  Wrocławia  podpisała  z  Gminą  Radków  umowę  o  współpracy  przy

realizacji  projektu  „Model  tworzenia  lokalnych programów opieki  wytchnieniowej”  w ramach

Programu  Operacyjnego  Wiedza  Edukacja  Rozwój  2014-2020,  współfinansowanego  ze

środków Europejskiego Funduszu Społecznego, działania 4.3 PO WER. Celem projektu jest

opracowanie  nowego  rozwiązania  -  modelu  tworzenia  lokalnych  programów  opieki

wytchnieniowej, dzięki adaptacji i wdrożeniu zagranicznego rozwiązania, a także wzajemnemu



uczeniu się i wymianie wiedzy między partnerami krajowymi i zagranicznymi w okresie XII.2018

-  VI.2021.  Adaptowane  rozwiązanie  umożliwi  opracowanie  krajowego  modelu  tworzenia

samorządowych lokalnych programów opieki wytchnieniowej. Rozwiązanie to ma stać się dla

polskich samorządów praktycznym narzędziem zwiększającym dostęp do usług społecznych

opiekunom osób zależnych.

 

6. W ramach podpisanej umowy w miesiącu kwietniu Gmina Radków wspólnie z Ośrodkiem

Pomocy  Społecznej  w  Radkowie  z/s  w  Ścinawce  Dolnej  zakończyła  udział  w  cyklu  4

warsztatów poświęconych przerwie wytchnieniowej dla rodzin i  opiekunów prawnych osób z

niepełnosprawnościami.  Warsztaty  organizowane  były  przez  Dolnośląski  Ośrodek  Polityki

Społecznej w ramach działań związanych z propagowaniem rozwoju ekonomii społecznej na

Dolnym Śląsku w ramach projektu „ Dolnośląska ekonomia społeczna”.

Dodatkowo - Gmina Radków wspólnie z OPS została zakwalifikowana do udziału w konferencji,

która odbędzie się we Wrocławiu w dniu 25 kwietnia br., pn. „Dolnośląskie dobre praktyki w

zakresie przerwy wytchnieniowej”. Podczas konferencji zaprezentowane zostaną dobre praktyki

przez :

1. Fundację IMAGO w zakresie tworzenia i rozwoju lokalnych programów asystenckich i opieki

wytchnieniowej;

2.  Fundację  EUDAJMONIA  w  zakresie  funkcjonowania  domów  krótkiego  pobytu,  usług

asystenckich, trenera aktywności;

3. Fundację PROMYK SŁOŃCA w zakresie wymagań wobec asystentów, zasad organizowana

wsparcia na terenie województwa dolnośląskiego;

4.  Gminę Wrocław w zakresie  czasowego pobytu  w Domu Pomocy Społecznej  jako formy

wytchnieniowej;

5.  Milickie  Stowarzyszenie  Przyjaciół  Dzieci  i  osób  Niepełnosprawnych  w  zakresie

całodobowych pokojów wytchnień w Środowiskowym Domu Samopomocy.

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej

Kierownik Aleksandra Kowalczyk

1. 7 kwietnia w Ścinawce Średniej odbył się XVIII Jarmark Wielkanocny Gminy Radków.

Na  stołach  gościły  tradycyjne  potrawy  świąteczne  wśród  których,  zgodnie  z

tegorocznym  tematem,  dominowały  ćwikła,  chrzan,  majonez.  Po  degustacji

wielkanocnych  potraw,  każdy  mógł  znaleźć  coś  dla  siebie  w  wielkim  kiermaszu



świątecznym,  gdzie  zaprezentowało  się  blisko  80  wystawców.  Całe  wydarzenie

uświetniły występy artystyczne zespołów ludowych, kapel oraz młodzieży szkolnej, które

wprowadziły nas w nastrój zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy. W wydarzeniu oprócz

mieszkańców gminy Radków oraz  miejscowości  sąsiednich gościliśmy 8 delegacji  z

Czech oraz delegację z zaprzyjaźnionej miejscowości Pniewy. W przeddzień w Polanicy

Zdrój  odbyła  się  Wystawa  Stołów  Wielkanocnych  Ziemi  Kłodzkiej  –  podczas  tego

wydarzenia gmina Radków zaprezentowała wspólny stół wielkanocny ziemi radkowskiej

przygotowany  przez  seniorki  ze  Ścinawki  Średniej.  W  bloku  artystycznym

zaprezentował się duet akordeonistów „KUBAR” z Suszyny. 

2. 16 kwietnia w Centrum Inicjatyw Wiejskich Gminy Radków w Ścinawce Górnej odbyło

się  spotkanie  rolników  oraz  pszczelarzy  z  dr  hab.  Pawłem  Chorbińskim,  prof.

Uniwersytetu  Przyrodniczego  we  Wrocławiu.  Spotkanie  cieszyło  się  ogromnym

zainteresowaniem  –  udział  wzięło  w  nim  około  60  osób,  w  tym  przede  wszystkim

pszczelarze oraz rolnicy. Głównym tematem było znaczenie pszczół w rolnictwie oraz

ich  zagrożeń  związanych  ze  stosowaniem  oprysków.  Pokłosiem  spotkania  jest

zapowiedź powstania stowarzyszenia zrzeszającego pszczelarzy z terenu naszej gminy.

3. Przedłożono  pierwsze  uzupełnienia  do  wniosku o  wybór  operacji  w  ramach  Planu

Działania  Krajowej  Sieci  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014-2020  dla  projektu  pn.

„Promocja zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich oraz aktywizacja środowiska

wiejskiego poprzez organizację szkoleń dla mieszkańców”

4. Dokonano  pierwszej  oceny  w  ramach  konkursu  „Piękna  Wieś  Radkowska  2019”.

Komisja  w  składzie:  Sabina  Jasiak,  Jacek  Jarosiński,  Elżbieta  Polanowska,  Iza

Gorczycka  dokonała  wizji  lokalnej  oraz  oceniła  działania  aktywizujące  lokalną

społeczność. Punktacja wygląda następująco:

1. miejsce Tłumaczów – 21 pkt.

2. miejsce Wambierzyce – 20 pkt i  Suszyna – 20 pkt.

3. miejsce Ścinawka Średnia – 19 pkt. I  Ścinawka Dolna - 19 pkt.

4. miejsce Ścinawka Górna – 18 pkt.



5. miejsce Gajów – 16 pkt. I Ratno Dolne – 16 pkt.

6. miejsce Ratno Górne – 13 pkt. i Raszków – 13 pkt.

5. W dniu 15 kwietnia Zarząd Stowarzyszenia Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi podjął

uchwałę i przyjął w swoje szeregi nowego członka: Gminę Radków. Kolejnym etapem

współpracy  z  PSORW  będzie  proces  certyfikacji  miejscowości  Wambierzyce,  które

pretendują do uczestnictwa w Sieci Najciekawszych Wsi. W związku z tym na 13 maja,

w  gminie  Wieprz  (woj.  małopolskie)  zaplanowano  udział  gmin  w  spotkaniu

informacyjnym, na którym omówione zostaną kolejne etapy prac certyfikacyjnych.

6. W  związku  z  realizacją  przez  stowarzyszenie  „Hejszowina”  z  Radkowa  projektu

Liderowskiego, złożonego za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga

Sudetów,  została  podpisana  umowa  na  budowę  sprawnościowego  placu  zabaw  z

siłownią  plenerową,  który  będzie  zlokalizowany  nad  radkowskim  zalewem.  Wartość

inwestycji: 30 000,00 zł. Dofinansowanie UE: 100%.

7. 11.04.2019  r.  w Radkowie  odbyło  się  spotkanie  grupy roboczej  w  ramach  realizacji

projektu pn. „Poprawa dostępności transportowej ziemi broumovskiej i regionu kłodzko-

wałbrzyskiego.  Spotkanie  zorganizowano w celu  wymiany informacji  odnośnie  stanu

realizacji projektu poszczególnych partnerów. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele

DSDiK z Wrocławia, urzędu marszałkowskiego Kralovohradeckiego kraju, Euroregionu

Glacensis oraz Gminy Radków.

8. Decyzją komitetu monitorującego dwa projekty złożone przez Gminę Radków wraz z

czeskimi  partnerami  nie  uzyskały  dofinansowania.  Projekt  pn.  „Z  rodziną  przez

pogranicze  kłodzkie”  zakładał  budowę  infrastruktury  turystycznej  nad  zalewem

radkowskim oraz doprowadzenia wody do kąpieliska z potoku Pośna. Natomiast projekt

pn. „Udostępnienie i użytkowanie kulturowego i przyrodniczego dziedzictwa w dorzeczu

Ścinawki”   zakładał  utworzenie ścieżki  rowerowej  w kierunku Bieganówka i  Księżna

oraz  budowę  parkingu  i  infrastruktury  turystycznej  przy  kompleksie  szkolnym  w

Ścinawce Średniej.



9. Projekt  pn.  „Śladami  św.  Jakuba  na  czesko-polskim  pograniczu”  –  trwają  prace

związane  z  wydaniem  materiałów  promocyjnych  w  ramach  projektu  (publikacja

albumowa, ulotka)

10. Projekt  pn.  „Czesko-polski  rok”  –  mikroprojekt  dotyczył  wspólnych  działań  na  rzecz

pogłębiania  współpracy  PL-CZ  polegającej  na  organizacji  wyjazdów  oraz  imprez

integracyjnych  na  terenie  Gminy  Radków  oraz  partnera  Suchy  Dul.  W  dniu.

otrzymaliśmy  wezwanie  do  uzupełnienia  raportu  z  realizacji  całości  projektu.

Uzupełnienia zostały przesłane w dniu 24.04.2019 r.

11. Projekt pn.  „Czesko-polski  szlak grzbietowy – część wschodnia” – trwają prace przy

budowie tarasu widokowego na górze Guzowata w Radkowie.

12. Projekt pn. „Rozwój ruchu turystycznego i geoturystyki w regionie Sudetów środkowych”

– trwają prace przy budowie geoparku nad zalewem radkowskim.

13.  Trwają przygotowania do dni otwartych funduszy europejskich – w tym roku w ramach

tej  inicjatywy odbędzie  się Grand Prix  w jeździe  na rowerze dla najmłodszych oraz

Dzień  otwarty  połączony  z  uroczystym  otwarciem  żłobka  w  Ścinawce  Średniej  –

zachęcamy do wzięcia udziału w tych wydarzeniach. 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i przedsiębiorczości

W okresie sprawozdawczym zostało przyjętych 21 wniosków o wpis do Centralnej Ewidencji

i  Informacji  o  Działalności  Gospodarczej,  które  następnie  zostały  przekształcone  w  formę

dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.  

Zweryfikowano  pozytywnie  pod  kątem  celowości  oraz  zasadności  poniesienia  wydatków,

wniosek Stowarzyszenia Wszyscy Razem na organizację „Grand Prix w jeździe na rowerze dla

dzieci” złożony w trybie art. 19a ustawy o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Wniosek został podany do publicznej wiadomości. Podpisanie umowy planowane jest na dzień

06.05.2019r.



Przyjęto wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych:

• o zawartości do 4,5 % alkoholu oraz na piwo o zawartości powyżej 4,5% do 18%

alkoholu (z wyjątkiem piwa)

• o  zawartości  powyżej  18%  alkoholu  przeznaczonych  do  spożycia  w  miejscu

sprzedaży w lokalu Dworek Karłów w Karłowie 10.

W okresie sprawozdawczym zostało wydane 1 zezwolenie jednorazowe na sprzedaż napojów

alkoholowych o zawartości  do 4,5 % alkoholu oraz na piwo.

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Kierownik Mirosław Pejski

1. W zakresie gospodarki odpadami:

 wprowadzanie  do  systemu  elektronicznego  bieżących  deklaracji  opłat  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2019r,

 wysłanie zawiadomień o wysokości opłat dla właścicieli nieruchomości na rok 2019,

 wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków,

 kontrola realizacji zadań powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne z

terenu gminy;

 realizacja spraw związanych z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w zakresie:

prowadzenia  bazy  informatycznej  systemu  gospodarowania  odpadami,  ewidencji

właścicieli nieruchomości oraz opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

 nadzór nad realizacją usług polegających na zarządzaniu składowiskiem odpadów w

Ścinawce Dolnej;

 nadzór nad realizacją usług polegających na sprzątaniu terenów Gminy Radków.

2. W zakresie zamówień publicznych:

02.04.2019  r.  została  zawarta  umowa  na  zadanie  pn.:  „Odbieranie,  transport  i

zagospodarowanie  odpadów  komunalnych,  wytwarzanych  przez  właścicieli

nieruchomości  niezamieszkałych,  na  których  powstają  odpady  komunalne,  z  terenu

Gminy  Radków. Część 2” z wykonawcą:

Radkowskie Usługi Komunalne Sp. z o. o. Rynek 16, 57-420 Radków, 

za kwotę  brutto:154.000,00 zł.

Termin realizacji zadania: od dnia zawarcia umowy do 31.03.2019 r. 



10.04.2019  r.  odbył  się  przetarg  nieograniczony  na  zadanie  pn.: „Przebudowa  budynku

gospodarczego  przy  Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  w  Ścinawce  Dolnej  na  potrzeby

świetlicy wiejskiej”

- procedura przetargowa w toku.

11.04.2019 r.  została zawarta umowa na zadanie pn.:  „Dostawa pomocy dydaktycznych,

mebli i wyposażenia do szkół z terenu Gminy Radków” Część 11 „Dostawa artykułów

gimnastycznych do szkół z terenu Gminy Radków” z wykonawcą: 

Przemysław Fila, prowadzący działalność gospodarczą pod firmą: MEDEIR Przemysław Fila  

ul. Ochla – Niedźwiedzia 8, 66-006 Zielona Góra, 

za kwotę brutto: 3.333,90 zł

Termin realizacji zadania: od dnia zawarcia umowy do 08.05.2019 r. 

15.04.2019 r. unieważniono postępowanie  na zadanie pn.:  „Rozwój e-usług publicznych

A2B i A2C w Gminie Radków” Część 3 pn.: „Dostawa sprzętu komputerowego”, ponieważ

cena najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę,  którą zamawiający zamierza przeznaczyć na

sfinansowanie zamówienia.

16.04.2019 r. o została zawarta umowa na zadanie pn.: „Rozwój e-usług publicznych A2B i

A2C  w  Gminie  Radków”  Część  2  pn.:  Modernizacja  infrastruktury  sieciowej  -  część

aktywna z wykonawcą:

ZETO-ŚWIDNICA Sp. z o. o. ul. Grodzka 15, 58-100 Świdnica,

za kwotę brutto: 231.220,32 zł. 

Termin realizacji zadania: od 17.04.2019 r. do 8.05.2019 r.

Prowadzona  jest  bieżąca  realizacja  zadań  z  zamówień  publicznych  oraz  zadań  nie

przekraczających równowartości 30 000 euro.

3. W zakresie gospodarki mieszkaniowej:

Wykonano: 

- wymianę stolarki okiennej:

Wambierzyce, Plac NMP 2/5,

Ścinawka Średnia, ul. Woj. Polskiego 14/12

- montaż zakupionej komórki blaszanej:

lokal komunalny nr 1 w Radkowie ul. Grunwaldzka 17.   



- wymianę podejść instalacji gazowej do lokali komunalnych nr  2, 3, 7 w Radkowie ul Krótka 3.

Zlecono:

- wymianę stolarki okiennej:

lokal przy ul. Grunwaldzkiej 19/7 – 5 szt

- wymianę stolarki drzwiowej:

 lokal przy ul. Mickiewicza 4/3

 lokal przy ul. Mickiewicza 4/1

- wykonanie wentylacji grawitacyjnej do lokalu nr 3 przy ul. Wiejskiej w Wambierzycach

Inne prace:

-  prace związane z utrzymaniem w sprawności instalacji  elektrycznej,  gazowej oraz wodno-

kanalizacyjnej w lokalach mieszkalnych jak i na częściach wspólnych budynków komunalnych.

W okresie sprawozdawczym przejęto od najemców trzy lokale komunalne.

Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego 

Mirosław Kundzicz 

1. Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie

Trwają prace przy realizacji zadania. Zaawansowanie prac wynosi 89%.

2.  Budowa ścieżki  edukacyjnej  w  Radkowie  na  działce  854/1  -  Zalew  (rozwój  ruchu

turystycznego - geoturystyki w rejonie Sudetów Środkowych)

Przekazano plac budowy do wykonania powyższego zadania. Wykonawcą zadania jest Firma

Ogólnobudowlana KRĘŻEL Ścinawka Średnia ul. Sikorskiego 21a. Termin wykonania zadania

do dnia 30 sierpnia 2019 r.

3. Budowa tarasu widokowego na górze Guzowata w Radkowie

Przekazano plac budowy do wykonania przedmiotowego zadania.  Wykonawcą zadania jest

Przedsiębiorstwo Budowlane CAKO Sp. zo.o. ul. Kościuszki 12 57-320 Polanica Zdrój. Termin

realizacji zadania 1 lipca 2019 roku.



Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Kierownik Eunika Kowal

Liczba ludności na terenie miasta i gminy wynosi 9027 osób

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 192 osoby).              

Z terenu naszej gminy

1. Zmarło – 13 osób

2. Urodziło się – 5 dzieci

3. Zmieniły stan cywilny – 4 osoby

4. Zmieniło adres zameldowania - 21 osób

5. Wydano 18 zaświadczeń

6. Udzielono odpowiedzi na 12 wniosków o udostępnienie danych

Potwierdzono 13 profili zaufanych.

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL.

(zaktualizowano dane 104 osób z rejestru mieszkańców Miasta i Gminy Radków z rejestrem

państwowym PESEL )

Urząd Stanu Cywilnego

Urszula Król

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego:

-  8 aktów zgonu,

-  2 akty urodzenia,

-  1 akt małżeństwa,

-  wydano 95 odpisów aktów stanu cywilnego,

-  migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru

stanu cywilnego – 135.

2. Z zakresu dowodów osobistych:

- przyjęto 36 wniosków o wydanie dowodu osobistego,

- wydano 54 dowody osobiste,

- unieważniono 63 dowody osobiste.



Sprawozdanie

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie 

Komendant Leszek Dorszewski

STRAŻ MIEJSKA

Statystyka  działań  Straży  Miejskiej  w  okresie  między  sesyjnym  przedstawia  się

następująco:  

- ilość ujawnionych wykroczeń - 10    

- ilość pouczeń - 8     

- ilość upomnień pisemnych - 1   

- ilość mandatów - 0

- kwota nałożonych mandatów - 0 zł   

- ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 1

- ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 1

- ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 0

- kwota zebranych opłat targowych - 225,00 zł  

- korespondencja dostarczona – 114 szt.   

         

Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot.  ustawy o utrzymaniu  czystości  w gminach i

naruszenia przepisów z zakresu ustawy o  ruchu drogowym.

W dniu 07.04.2019 r. w Hali Sportowej w Ścinawce Średniej w godz. 12 – 17 odbył się XVIII

Jarmark Wielkanocny Gminy Radków. Według służb mundurowych, przez imprezę przewinęło

się ok. 4 tyś ludzi.

W zabezpieczeniu (porządkowym, pożarowym i medycznym) udział brały następujące służby:

1. Dwóch funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie.

2. Dwunastu strażaków ochotników z OSP Ścinawka Średnia i Ścinawka Dolna.

     W trakcie trwania imprezy nie doszło do przypadków naruszenia obowiązujących przepisów

prawa. 



OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE

             

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym:

L. p. Nazwa jednostko OSP Pożar Miejscowe zagrożenie Alarmy fałszywe

1. Radków 5 3 0

2. Ratno Dolne 4 0 0

3. Wambierzyce 0 1 0

4. Ścinawka Średnia 13 1 1

5. Ścinawka Dolna 13 0 0

6. Tłumaczów 2 0 0

Razem 37 5 1

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z REALIZACJI ZADAŃ STATUTOWYCH

PRZEZ GMINNE CENTRUM KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI W RADKOWIE

W kwietniu 2018 r.  działania GCKSiT w Radkowie obejmowały koordynację bieżącej pracy

sekcji  tematycznych  oraz  prac  przygotowujących  Camping  Stołowogórski  i  Ośrodek

Wypoczynkowy nad zalewem do sezonu letniego. 

W  zakresie  aktywizacji  twórczej  oraz  rozwijania  zainteresowań  dzieci  i  młodzieży,

funkcjonowały następujące sekcje tematyczne:

a) szachowa – 4 osoby
b) instrumentalna (nauka gry na gitarze, pianinie i skrzypcach) – 19 osób
c) wokalna – 15 osoby (łącznie z zespołem Tendyway)
d) taneczna – 15 osób
e) artystyczna (plastyka i ceramika) – 86 osób ( w tym dzieci w wieku przedszkolnym, 

uczestniczące w zajęciach bezpłatnie). 

Gminne  Centrum  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  w  Radkowie  ogłosiło  Powiatowy  Konkurs

Plastyczny  pt.  „Portret”.  Głównym  zadaniem  konkursu  było  pobudzenie  wśród  dzieci  i

młodzieży aktywności twórczej w sferze plastycznej. 15 kwietnia odbył się na Sali widowiskowej

GCKSiT  wernisaż  prac  konkursowych  połączony  z  oficjalnym  ogłoszeniem  wyników  i

wręczeniem nagród.

Dział  techniczny Gminnego Centrum Kultury,  Sportu  i  Turystyki  w Radkowie  jest  w trakcie

przygotowywania Campingu Stołowogórskiego oraz Ośrodka Wypoczynkowego nad zalewem



do sezonu letniego. Prace koncentrują się na sprzątaniu obiektów (pokoje i domki letniskowe),

usuwaniu usterek zaistniałych po zimie, a także przywróceniu estetyki terenom zielonym.

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Dolnośląskiego  ogłosił  konkurs  w  ramach  IV  edycji

Dolnośląskiego budżetu obywatelskiego – Aktywny Dolny Śląsk. GCKSiT zgłosiło do plebiscytu

4 projekty:  z zakresu  kultury -  „Radkowska scena muzyczna”,  o charakterze sportowym –

„Sportowa kraina Gór Stołowych” i turystycznym – „Radkowski zlot caravaningowy. Poznaj Góry

Stołowe.”  oraz  projekt  na  rzecz  seniorów  pn.  „Seniorzy  na  plus.  Cykl  warsztatów

artystycznych.”  Wszystkie  wnioski  czekają  na kwalifikację formalną,  która  pozwoli  im wziąć

udział w głosowaniu obywatelskim. 

INFORMACJA O BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

MIASTA I GMINY RADKÓW

W  całym opisywanym okresie w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”  raz w tygodniu

pracownicy Biblioteki Głównej w Radkowie czytają dzieciom w  żłobkach  w  Radkowie  i

Ścinawce Średniej.

Oo  8  kwietnia  w  Bibliotece  Głównej  w  Radkowie,  w  KRAINIE  WYOBRAŹNI  Filii  nr  4  w

Ścinawce  Średniej  oraz  w  przedszkolu  w  Tłumaczowie  odbywały  się  zajęcia  czytelniczo-

plastyczne  dla  przedszkolaków  „Opowiadanie  i  wierszyk  z  gazetki  Świerszczyk”  oraz  na

podstawie wiersza „Marcowe marzenia” Rafała Witka i książek „Zawsze wesoło z biedronką

Fionką” oraz „Wiosna Misia Uszatka”. Liczba uczestników ogółem w miesiącu - ok. 40 osób.

Od  8  kwietnia  zajęcia  w  przedszkolach  i  szkołach  się  nie  odbywają  z  powodu  strajku

nauczycieli. 

Od  16  kwietnia  nieczynna  jest  KRAINA WYOBRAŹNI Filia  nr  4  w  Ścinawce  Średniej  –

pracownica filii z powodu strajku nauczycieli przebywa na zasiłku opiekuńczym.

11 marca w Filii nr 2 w Ścinawce Dolnej odbyły się zajęcia biblioteczne (czytelniczo-plastyczne)

na podstawie opowiadania „Bajka o tym, że zgoda buduje a niezgoda rujnuje, czyli co pomaga

bawić się razem” Małgorzaty Różyńskiej  w dla uczniów klasy pierwszej  Zespołu Szkolno –

Przedszkolnego w Ścinawce Dolej. Liczba uczestników – 10 osób.



25 marca w Filii nr 2 w Ścinawce Dolnej odbyły się zajęcia biblioteczne (czytelniczo-plastyczne)

na podstawie  „Opowieści o kolorach” Roberta Karwata Małgorzaty Różyńskiej w dla uczniów

klasy pierwszej Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ścinawce Dolej. Liczba uczestników – 10

osób.

26  marca  w  Bibliotece  Głównej  w  Radkowie  oraz  w  KRAINIE  WYOBRAŹNI  Filii  nr  4  w

Ścinawce Średniej odbyły się spotkania „Bezpieczne dzieci w sieci” zorganizowane w ramach

ogólnopolskiej  akcji  „Tydzień  z  Internetem”.  Spotkanie  prowadzili  pracownicy  firmy  DBI

Consulting.  Przedstawiciele  tej  firmy,  Piotr  Potyrała  oraz  Andrzej  Kręcichwost.  Liczba

uczestników – 70 osób.

26 marca w Filii nr 2 w Ścinawce Dolnej odbyły się warsztaty pt. „Naukowe eksperymenty” dla

mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie oddział w Ścinawce Dolnej, w którym

biblioteka ma punkt biblioteczny.

Od 8  kwietnia  we  wszystkich  placówkach  biblioteki  (poza  Filią  nr  4  w Ścinawce  Średniej)

odbywają  się  zajęcia  świąteczne,  plastyczne  i  komputerowe  dla  dzieci,  których  rodzice  w

związku ze strajkiem szkół przyprowadzają dzieci do biblioteki. Zajęcia organizowane są na

bieżąco – w przypadku zainteresowania. Liczba uczestników ogółem – ok. 50 osób

24 kwietnia podpisane zostało porozumienie o współpracy z Instytutem Książki na realizację

projektu „Mała książka – wielki człowiek”. Projekt realizowany będzie od września br. i obejmie

wszystkie  dzieci  w  wieku  przedszkolnym  z  gminy,  na  które  w  bibliotece  będzie  czekać

wyjątkowy prezent  – Wyprawka Czytelnicza na dobry czytelniczy start.  W wyprawce dzieci

znajdą wyjątkową książkę, dostosowaną pod względem formy i treści do potrzeb przedszkolaka

i  spełniającą  najwyższe  standardy  w  projektowaniu  pięknych  i  mądrych  książek  dla

najmłodszych, a także Kartę Małego Czytelnika.

Zagrożenia – w okresie strajku szkół nie mamy możliwości realizowania działań skierowanych

do  przedszkolaków i  uczniów  z  ramach  projektu  „Z  książką  przez  życie  -  propozycje  dla

mieszkańców w każdym wieku” w ramach programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

2019  „Partnerstwo  dla  książki”.  Istnieje  zagrożenie,  że  nie  będziemy  mogli  zrealizować

harmonogramu ujętego w projekcie.



OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RADKOWIE Z/S 

W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ

W  okresie  międzysesyjnym,  wydatki  na  realizację  wszystkich  zadań  własnych  i  zleconych

gminom wyniosły ogółem – 735 417,70 zł, w tym:  
zadania finansowane ze środków budżetu Gminy Radków – 57 951,48 zł;
zadania finansowane ze środków budżetu Państwa – 677 466,22 zł. 

Natomiast, łączny koszt wydatków poniesionych od początku 2019 roku, to – 3 186 594,52 zł, w

tym środki z:
budżetu Gminy Radków – 542 511,64  zł,      
budżetu Państwa – 2 644 082,88 zł.

ZADANIA Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ: 

Do tut. OPS wpłynęło - 75 wniosków o przyznanie pomocy, pracownicy socjalni przeprowadzili -

68 wywiadów środowiskowych, wydano 112 decyzji, w tym 88 przyznających świadczenia, 

Przyznane świadczenia i poniesione w ww. okresie wydatki, to m.in.:

Lp. Formy pomocy, w tym: Liczba Koszt świadczeń   w 

okresie międzysesyjnym

Koszt świadczeń       

od 1 stycznia  2019 r.Osób  Rodzin

1. Domy Pomocy Społecznej 13 osób 0,00 121 282,51
2. Zasiłek celowy 8 839,50 17 632,50
3. Specjalny zasiłek celowy  3 500,00 1730,00
4. Usługi opiekuńcze 20 3 356,15 10 755,57
5. Zasiłek okresowy 29 10 097,24 59 115,42
6. Zasiłek stały 41 5684,14 70 643,41
7. Zdarzenie losowe 1 300,00 1 800,00
8. Schronienie 1 930,00 2250,00

W ramach wieloletniego rządowego programu „POSIŁEK W SZKOLE I DOMU” NA LATA 2019-

2023 -  pomocą w postaci  posiłków objęto 95 dzieci  oraz 18 osób dorosłych,  natomiast  34

rodziny otrzymało świadczenia pieniężne na zakup żywności. Łączny koszt wydatków w okresie

międzysesyjnym wyniósł –  9 474,50zł, a od początku roku – 54 998, 70 zł. 

Aktualny plan finansowy na rok 2019 na realizację ww. Programu, tj. na  udzielenie wsparcia w

formie  posiłku,  świadczenia  pieniężnego  na  zakup  posiłku  lub  żywności,  świadczenie

rzeczowego w postaci  produktów żywnościowych wynosi  – 341 020,00 zł,  w tym:  środki  z

budżetu Gminy Radków – 77 000,00 zł, środki z budżetu państwa - 264020,00 zł.  

Działania pracowników socjalnych to, m. im.:

1) praca socjalna - 45 rodzin;

2) sporządzono 12 pism do innych instytucji; 

3)  wydano  5  skierowań  do  otrzymania  pomocy  żywnościowej  w  ramach  Programu

Operacyjnego „Pomoc Żywnościowa”;



4) współpraca z asystentami rodziny w zakresie niesienia pomocy rodzinom dysfunkcyjnym –

24 rodziny; 

5)  współpraca  z  funkcjonariuszami  Policji  w  Radkowie  w walce  z  przemocą  domową oraz

innymi problemami społecznymi – 16 rodzin; 

6) monitoring usług opiekuńczych świadczonych na rzecz osób samotnych – 20 osób;

7) motywowanie do leczenia odwykowego – 9 osób;

8) liczba realizowanych kontraktów socjalnych – 2; 

ŚWIADCZENIA RODZINNE I FUNDUSZ ALIMENTACYJNY: 

Kwota wypłaconych świadczeń w okresie międzysesyjnym – 242 387,30 zł (od 01.01.2019 r. –

841 338,54 zł) oraz koszt obsługi 3% - 7 271,62 zł, a od 1 stycznia 2019 r. – 25 240,16 zł;

 przyjęto 13 wniosków, na które wydano 29 decyzji,  w tym 22 przyznających świadczenie

rodzinne; 

 wszczęto 7 postępowań administracyjnych;

 odprowadzono 39 składek na ubezpieczenie społeczne i 22 na ubezpieczenie zdrowotne;

 wydano 5 zaświadczeń;

 liczba spraw przekazanych do DOPS we Wrocławiu – 2;

 liczba wystosowanych wniosków o udostępnienie danych ze zbioru danych osobowych - 2

 liczba złożonych wniosków do Prokuratury o ściganie za przestępstwa określone w art. 209

KK - 3

 liczba skierowanych wniosków o zatrzymanie prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego - 1

KWOTA WYEGZEKWOWANYCH ŚWIADCZEŃ OD DŁUŻNIKÓW ALIMENTACYJNYCH:  
w  miesiącu  kwietniu  2019  r.  (stan  na  dzień  18.04.2019  r.)  –  7 067,82  zł,  narastająco  od

początku br. - 33 816,13 zł, w tym należny dochód Gminy Radków - 1101,89 zł (od 1 stycznia

2019 r.- 5 835,61 zł).
Liczba dłużników alimentacyjnych – 155 osób;
Do Komornika Sądowego - wniosek o przyłączenie się do postępowania egzekucyjnego celem

wyegzekwowania należności z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz

ustawowych odsetek od dłużników alimentacyjnych - 0

DODATKI  MIESZKANIOWE –  przyjęto  12  wniosków,  wydano  18  decyzji,  w  tym  14

przyznających DM.
W miesiącu kwietniu 2019 r. wydatkowano kwotę - 22 343,63 zł, a od początku 2019 roku -

90 290,51 zł.

DODATKI ENERGETYCZNE – 2 wnioski; wydano 2 decyzje przyznające, koszt – 73,16 zł, a od

początku 2019 roku – 355,72 zł; 
koszt obsługi 2% - 1,46 zł, od początku br. – 7,10 zł.



POMOC PAŃSTWA W WYCHOWANIU DZIECI (500+): 
Tabela przedstawia realizację świadczeń wychowawczych oraz poniesione wydatki.

Lp. Świadczenia wychowawcze W  okresie 

międzysesyjnym

Od 1 stycznia  2019 

roku
1. Liczba  przyjętych  wniosków

ogółem

3 32

2. Liczba wydanych decyzji 13 74

3. Liczba dzieci uprawnionych do

świadczenia wychowawczego

714 731

4. Koszt  świadczeń 381 670,33 1 512 797,97

5. Koszt obsługi   1,5% 5 725,05 22 691,97

RODZINY ZASTĘPCZE – obecnie w pieczy  zastępczej  przebywa 14 dzieci z 10 rodzin, koszt

– 5 774,38 zł, od początku br. – 17 343,94 zł.

 

WSPIERANIE RODZINY -  koszt  zadania  w okresie  międzysesyjnym – 1700,54 zł,  a  od 1

stycznia 2019 r. – 22 822,85 zł.

W okresie międzysesyjnym pod opieką 2 asystentów znajdowały się 24 rodziny (53 dzieci).       

Realizowane zadania to, m. in.: 

eliminowano trudności wychowawcze sprawiane przez dzieci – 10 rodzin;

prowadzono  edukację  w  zakresie  właściwego  prowadzenia  gospodarstwa  domowego  –  24

rodziny;

udzielono pomocy w nawiązaniu kontaktu z instytucjami, urzędami, w pisaniu pism – 7 rodzin;

udzielono pomocy w nauce i przygotowaniu dzieci do lekcji - 9 rodzin;

pomoc  w  kontaktach  ze  służbami  medycznymi,  dopilnowano  aby  dzieci  były  regularnie

poddawane badaniom, w tym psychologicznym – 8 rodzin; 

kształtowano prawidłowe relacje interpersonalne pomiędzy członkami rodzin – 24 rodziny; 

wsparcie w przezwyciężeniu problemu alkoholowego – 10 rodzin; 

pomoc w gospodarowaniu środkami finansowymi (likwidacja zadłużeń) - 7 rodzin; 

współpraca z kuratorami w celu ustabilizowania problemów opiekuńczo-wychowawczych – 10

rodzin. W trzech rodzinach prowadzona jest  procedura „Niebieskiej Karty”.

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY W RODZINIE 

- w okresie międzysesyjnym odbyły się 4 spotkania Grup roboczych;  

- procedura „Niebieskiej Karty” prowadzona w 16 rodzinach dotkniętych zjawiskiem przemocy;

- wszczęcie procedury „Niebieskiej Karty” przez Policję – 1.



SPRAWOZDANIE RADKOWSKICH USŁUG KOMUNALNYCH

DZIAŁ TECHNICZNY

W ramach funkcjonowania merytorycznego działu wykonano m. in. następujące działania: 

W  okresie  sprawozdawczym  opróżniono  zbiorniki  bezodpływowe  z  terenu  Miasta  i  Gminy

Radków, w tym z miasta Radków odebrano 46,15 m3  ścieków bytowych, z kolei z terenu gminy

– 213,90 m3 .

Na  bieżąco  realizowano  działania  z  zakresu  utrzymania  czystości  i  porządku  w  ramach

realizacji  umowy  nr  ZP.  272.37.2018  z  dnia  28  grudnia  2018  r.  na  "Bieżące  utrzymanie

czystości  i  porządku  oraz  utrzymanie  zimowe  terenów  gminnych  na  obszarze  Miasta

i Gminy Radków w 2019 roku".

Na  bieżąco  świadczone  były  usługi  odbioru  i  przekazania  do  zagospodarowania  odpadów

komunalnych wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta i

Gminy Radków zgodnie z treścią umowy nr ZP.272.1.2019 z dnia 2 stycznia 2019 r. 

Na  bieżąco  świadczone  są  usługi  odbioru  i  przekazania  do  zagospodarowania  odpadów

komunalnych z terenu Miasta i Gminy Radków zgodnie z treścią umowy nr ZP.272.12.2019 z

dnia 2 kwietnia 2019 r. wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych.

Od dnia 1 czerwca 2015 r. prowadzony jest Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych

mieszczący się przy ulicy Spadzistej w Radkowie. 

W  kwietniu  czynny  był  pięciokrotnie.  Mieszkańcy  Miasta  i  Gminy  Radków  dostarczali  do

PSZOK-a najczęściej odpady wielkogabarytowe oraz tworzywa sztuczne.

W ramach decyzji przekazanych przez Sąd Rejonowy w Kłodzku II Zespół Kuratorskiej Służby

Sądowej do Wykonywania Orzeczeń w Sprawach Karnych do wykonywania prac społecznie

użytecznych przystąpiło sześciu skazanych.

DZIAŁ WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI

Prace związane z dostawami wody do odbiorców:

Naprawa istniejących przyłączy (awaria):
Radków, Oś. Robotnicze 8
Radków, Polna 11
Ścinawka Średnia, Mickiewicza 5
Ratno Dolne 28
Ścinawka Średnia, Kościuszki 13
Ratno Górne 23A
Ratno Dolne 47



Ścinawka Dolna 134
Tłumaczów (obok słupa)
Ścinawka Górna 22

Naprawa istniejącej sieci rozdzielczej (awaria):
Radków, Polna 11
Ścinawka Gr. 22
Ścinawka Śr. 11-go Listopada/Sikorskiego

Wymiany, zakładania nowych, plombowania oraz odbiory wodomierzy - 19 szt.

Wymiana istniejących przyłączy

Ścinawka Śr., Mickiewicza 5

Tłumaczów 70

Tłumaczów 68

Tłumaczów 67

Tłumaczów 66

Tłumaczów 60A

Tłumaczów 65

Tłumaczów 62

Ścinawka Dolna 193

Suszyna 80

Wambierzyce, Wiejska 8 

Radków, Oś. Robotnicze 8

Wymiana istniejącej sieci rozdzielczej

Tłumaczów 71-62 220mb. Fi110

Karłów 7 30 mb. Fi 63

Budowa nowej sieci rozdzielczej

---

Budowa nowego przyłącza, wpięcie do sieci
Wambierzyce, Wiejska 54

Hydranty (montaż nowych wymiana używanych):

---

W ramach  bieżącej  konserwacji  oraz  cyklicznego  płukania  sieci  wybiórczo  dokonujemy

oględzin  hydrantów nadziemnych  oraz  podziemnych,  uruchomienie  i  przepłukanie  stojaka  i

komory  hydrantów, sprawdzamy  zasuwy  hydrantowe  jak  również  sprawdzamy  wydajność

hydrantów. Badamy ciśnienie na zaworze hydrantu zewnętrznego oraz wydajność nominalną.



Konserwacja rozdzielczej sieci wodociągowej

Bieżąca  konserwacja  obejmuje  prace  polegające  na  cyklicznym  płukaniu  sieci,  myciu

zbiorników oraz uzdatnianiu wody zgodnie przyjętym harmonogramem.

Ponadto wykonywane są czynności pozwalające zachować stan terenów i ujęć wodonośnych w

należytym stanie sanitarnym i  estetycznym,  odpowiadającym normom Państwowej  Inspekcji

Sanitarnej.

Prace związane z odprowadzeniem ścieków od odbiorców:

Likwidacja awarii, udrażnianie sieci kanalizacyjnej

Radków, Piastowska 
Radków, Handlowa 1 
Radków, Cmentarna 26
Ścinawka Średnia, 3-go Maja 8
Ścinawka Średnia, Kościuszki 28
Wambierzyce (gł. kollektor)

Budowa nowego przyłącza
---

Budowa nowej sieci rozdzielczej 

---

Awaria na przepompowni
Ścinawka Średnia, ul. Konopnicka

Konserwacja kolektora sanitarnego
Prowadzony jest bieżący monitoring oraz konserwacja przynależnych przepompowni ścieków

(nie  rzadziej  jak  raz  w  tygodniu),  polegający  na  sprawdzeniu  poprawności  funkcjonowania

zainstalowanych pomp oraz ich sterowania. 


